
UCHWAŁA NR XXXIV/275/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zwolnień w podatku rolnym i leśnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 2020 r. 
poz. 333 ze zm.), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku rolnego i leśnego grunty zajęte pod działalność statutową stowarzyszeń 
w zakresie: 

1) ochrony przeciwpożarowej, 

2) prowadzenia działalności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej. 

§ 2. Zwolnienia o których mowa w §1 nie obejmuje gruntów zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 
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Uzasadnienie 

W związku z tym, że stowarzyszenie ustawowo zwolnione są z podatku od nieruchomości, a takich zwolnień 
nie zawierają przepisy ustaw o podatku rolnym i leśnym, postanowiono o wprowadzeniu preferencji 
podatkowych także w zakresie opodatkowania podatkiem rolnym oraz leśnym. Przypadki opodatkowania 
podatkiem rolnym lub leśnym są incydentalne, dlatego też skutki finansowe regulacji zawartych w niniejszej 
uchwale są marginalne. 
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